
DR. CIPPITELLI ANGELO ASSESSORE P

L'anno  duemilaventi il giorno  ventisette del mese di febbraio, alle ore 18:30, presso questa Sede

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte

contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.

Dei signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

  risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.

Assume la presidenza il Signor Amici Giuseppe in qualità di SINDACO, assistito dal Segretario

DR. ERCOLI PASQUALE.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Amici Giuseppe

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

GEOM. ORTOLANI EMIDIO VICE SINDACO

Immediatamente eseguibile N Comunicazione alla Prefettura N

P

SINDACO P

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

E‘ COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, per uso amministrativo e si rilascia per gli usi
consentiti dalla legge.

Palmiano li 29-02-2020                                                Il Segretario Comunale
                                                                                                   DR. ERCOLI PASQUALE

          C O P I A

           DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

            n.  9   del  27-02-2020

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 27-02-2020  -  Pag.  1  -  COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: REFERENDUM DEL 29 MARZO 2020 CONFERMATIVO LEGGE

COSTITUZIONALE RECANTE: Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in

materia di riduzione del numero dei parlamentari, approvata dal Parlamento.

INDIVIDUZIONE DEGLI SPAZI DI PROPAGANDA



         VISTO il DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 28 gennaio 2020 "
Indizione del referendum popolare confermativo della legge costituzionale, recante: «Modifiche agli
articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari»,
approvata dal Parlamento";

        RITENUTO  doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive
modificazioni, in ordine all'individuazione degli spazi per la propaganda elettorale mediante affissioni;

       VISTO l'articolo  52 della legge 25-5-1970, n. 352, recante «Norme sui referendum previsti dalla
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo»;

      VISTE le disposizioni impartite all'uopo dal Ministero dell'Interno con apposite circolari;

      DATO ATTO che il Comune alla data odierna conta n. 171 abitanti;

     ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’articolo 49, comma
1, del d.lgs. n. 267/2000, come riportato e inserito in calce all’atto;

     DATO ATTO che sulla proposta non è stato acquisito il parere del Responsabile dell’Area
Contabile ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del suddetto decreto legislativo, in quanto la stessa non
comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

    CON voti favorevoli ed unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge,  verificati per alzata di
mano;

DELIBERA

1. DI APPROVARE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2.DI STABILIRE, in relazione al Referendum confermativo del giorno di domenica 29 marzo 2020,
nel numero di 1(uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni/riquadri, all'affissione di
stampati, giornali murali e manifesti di propaganda, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentati in
Parlamento e dei promotori del referendum, che parteciperanno direttamente alla competizione
elettorale.

3. DI UBICARE lo spazio nel Centro abitato del Comune con l’ubicazione di cui al seguente prospetto:

N.
d’ord.

CENTRO ABITATO
Popolazione del
centro

UBICAZIONE via o
piazza

Riquadro o
Tabellone

1
PALMIANO -
CAPOLUOGO

70
PIAZZA UMBERTO

I°
TABELLONE

.

SUCCESSIVAMENTE

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere agli adempimenti connessi con il presente provvedimento;

VISTO l’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 27-02-2020  -  Pag.  2  -  COMUNE DI PALMIANO



Con successiva e separata votazione e ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme
di legge e verificati per alzata di mano;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione espressa nell'atto, esprime
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e
sotto il profilo di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del
D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA E DEMOGRAFICA
Amici P.I. Giuseppe

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 27-02-2020  -  Pag.  3  -  COMUNE DI PALMIANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

                                   Il Presidente          Il Segretario
   f.to Amici Giuseppe             f.to DR. ERCOLI PASQUALE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio ,

A T T E S T A

che la presente deliberazione:

sarà affissa all'Albo Pretorio comunale on-line, ai sensi dell’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69, per 15

giorni consecutivi dal 29-02-20 al 15-03-20,    come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

trattasi di atto non soggetto a controllo ai sensi dell'art. 126 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata ai capigruppo consiliari così come prescritto dall'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

è stata comunicata al Prefetto di Ascoli Piceno, ai sensi dell'art. 135, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;

 e che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

non essendo soggetta a controllo, in quanto meramente esecutiva di altra deliberazione (art. 134, c. 3);

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3);

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

  Dalla Residenza Comunale, lì   29-02-2020

                      Il Segretario Comunale

                                                                                         f.to   DR. ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 27-02-2020  -  Pag.  4  -  COMUNE DI PALMIANO


